

## WAŻNE RAPORTY NA RYNKU ROPY NAFTOWEJ

Bieżący tydzień może być na rynku ropy naftowej przełomowy. Po wielu tygodniach zwyżek, inwestorzy zaczęli wątpić w to, czy tak dynamiczny wzrost notowań ropy naftowej jest w stanie się utrzymać w kolejnych tygodniach. Zarówno notowania ropy naftowej Brent, jak i ropy naftowej WTI, znajdują się już wyraźnie powyżej bariery 80 USD za baryłkę.



Notowania cen ropy Brent, YTD, źródło: baha.com



Notowania cen ropy WTI, YTD, źródło: baha.com

Inwestorzy na rynku ropy naftowej wyczekują obecnie bardziej szczegółowych informacji, dotyczących globalnego popytu na ropę naftową w obliczu wysokich cen tego surowca, ale także w obliczu stopniowego wychodzenia gospodarek z restrykcji związanych z pandemią.

W tym tygodniu pojawiło się więcej danych na ten temat, ponieważ okolice połowy każdego miesiąca przynoszą ważne miesięczne raporty kluczowych instytucji na rynku ropy naftowej. Taki raport opublikował OPEC, a w nim obniżył

on prognozy tegorocznego globalnego popytu na ropę naftową. Według kartelu, światowy popyt na ropę w 2021 roku wzrośnie o 5,82 mln baryłek, co jest niższą wartością niż prognozy z wcześniejszego miesiąca, zakładające wyżkę o 5,96 mln baryłek. Jednocześnie, kartel OPEC utrzymał prognozy na przyszły rok: zakłada, że w 2022 r. światowy popyt na ropę naftową wzrośnie o 4,2 mln baryłek.

Ważny raport na rynku ropy naftowej opublikował także amerykański Departament Energii. Według tej instytucji, w 2021 roku produkcja ropy naftowej w Stanach Zjednoczonych spadnie bardziej niż tego oczekiwano, bo o 260 tysięcy baryłek dziennie do poziomu 11,02 mln baryłek dziennie. Departament jednak szacuje również, że już w przyszłym roku amerykańska produkcja ropy naftowej wzrośnie i wyniesie 11,73 mln baryłek dziennie.

Departament Energii zwrócił również uwagę na to, że zbliżająca się zima będzie trudna dla gospodarstw domowych, które wydadzą znacznie więcej na ogrzewanie pomieszczeń oraz na energię elektryczną niż jeszcze rok temu.

Paweł Grubiak,  
Prezes Zarządu,  
Doradca Inwestycyjny  
w Superfund TFI

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej ([www.superfund.pl](http://www.superfund.pl)), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.

**SUPERFUND TFI S.A., INFOLINIA: +48 22 556 88 62, WWW.SUPERFUND.PL**

SUPERFUND TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego: 2 210 000 złotych (wpłacony w całości)